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Jagd & Fischerei

Aargau Abteilung Wald
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 28 50

Leiter Sekt. Jagd und Fischerei
Thomas Stucki
thomas.stucki@ag.ch
Telefon 062 835 28 51 

jagd_fischerei@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/jagd-fisch
erei 

 
Appenzell
Ausser.

Amt für Raum und Wald 
Jagd
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefon 071 353 67 71

Abteilungsleiter
Andres Scholl
andres.scholl@ar.ch
Telefon 071 353 67 94 

natur.wildtiere@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-raum-und-wald/abteilun
g-natur-und-wildtiere/jagd/ 

 
Appenzell
Ausser.

Amt für Umwelt 
Fischerei
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefon 071 353 65 35

Fachspezialist Fliessgewässer und
Fischerei
Silvan Oberhänsli
silvan.oberhaensli@ar.ch
Telefon 071 353 65 69 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/fischerei/ 

 
Appenzell Inner. Amt für Umwelt

Marktgasse 2
9050 Appenzell
Telefon 071 788 92 86

Leiter Fachstelle Jagd und Fischerei
Pascal Schneider
pascal.schneider@bud.ai.ch
Telefon 071 788 92 89 

https://www.ai.ch/verwaltung/bau-und-umweltdep
artement/amt-fuer-umwelt/fachstelle-jagd-und-f
ischerei 

 
BAFU Bundesamt für Umwelt BAFU 

Fischerei
Monbijoustrasse 40
3003 Bern
Telefon 058 462 69 69

wasser@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
wasser/fachinformationen/fischerei.html 

 
BAFU Bundesamt für Umwelt BAFU 

Jagd
Worblentalstrasse 68
3063 Ittigen
Telefon 058 462 93 89

bnl@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
biodiversitaet/fachinformationen/nachhaltige-n
utzung-der-biodiversitaet/jagd.html 

 
Basel-Landschaft Amt für Wald und Wild beider

Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56 59

Kontaktperson
Holger Stockhaus
holger.stockhaus@bl.ch
Telefon 061 552 59 95 

afww@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/jagd-und-fischerei 

 
Basel-Stadt Amt für Umwelt und Energie 

Fischerei 
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08 00

Kantonaler Fischereiaufseher
Hans-Peter Jermann 
hans-peter.jermann@bs.ch
Telefon 061 267 08 50 

Fischereiverwalter
Jürg Schulze
juerg.schulze@bs.ch
Telefon 061 267 08 43 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/wasser/fischen-basler-rh
einknie.html 

 
Bern Amt für Landwirtschaft und Natur

Münsterplatz 3a
3000 Bern 8
Telefon 031 633 46 88

Kontaktperson Fischerei
Andreas Knutti
andreas.knutti@be.ch
Telefon 031 636 14 80 

Kontaktperson Jagd
Nicole Imesch
nicole.imesch@be.ch
Telefon 031 636 11 27 

info.lanat@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/jagd-fis
cherei.html 

 
Freiburg Service des forêts et de la nature

Rte du Mont Carmel 5 
Case postale 155
1762 Givisiez
Telefon 026 305 23 43

Kontaktperson Fischerei
Manuel Pompini
manuel.pompini@fr.ch
Telefon 026 305 23 24 

Kontaktperson Jagd
Elias Pesenti
elias.pesenti@fr.ch
Telefon 026 305 23 30 

sfn@fr.ch
https://www.fr.ch/diaf/sfn 

 
Genf Office cantonal de l'agriculture et Chef de secteur nature.ocan@etat.ge.ch



Genf Office cantonal de l'agriculture et
de la nature (OCAN) 
Chasse
Rue des Battoirs 7
1205 Genève
Telefon 022 388 55 40

Chef de secteur
Yves Bourguignon
yves.bourguignon@etat.ge.ch
Telefon 022 388 55 38 

nature.ocan@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/cohabiter-avec-faune-sauvage 

 
Genf Office cantonal de l'eau (OCEau) 

Pêche
Rue David-Dufour 5
1205 Genève
Telefon 022 388 64 00

Responsable pêche
Dimitri Jaquet 
dimitri.jaquet@etat.ge.ch
Telefon 022 388 55 33 

peche@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/permis-peche 

 
Glarus Jagd und Fischerei

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 04

Abteilungsleiter Jagd und Fischerei
Christoph Jäggi
christoph.jaeggi@gl.ch
Telefon 055 646 64 50 

jagdfischerei@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/jagd-und-fischerei.html/
805 

 
Graubünden Amt für Jagd und Fischerei

Ringstrasse 10
7001 Chur 
Telefon 081 257 38 92

Co-Leiter Amt für Jagd und Fischerei
Marcel Michel
marcel.michel@ajf.gr.ch
Telefon 081 257 38 94 

Co-Leiter Amt für Jagd und Fischerei
Adrian Arquint
adrian.arquint@ajf.gr.ch
Telefon 081 257 38 91 

info@ajf.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/ajf/Seiten/home.aspx 

 
Jura Office de l’environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00 

Personne responsable
Amaury Boillat
amaury.boillat@jura.ch
Telefon 032 420 48 06 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/fr/Autorites/Administratio
n/DEN/ENV/ENV.html 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt 

Fischerei
Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Roland Jehle
roland.jehle@llv.li
Telefon +423 236 64 19 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wasser-gewaesseroekolog
ie/fischerei 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt 

Jagd
Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Martin Vogt
martin.vogt@llv.li
Telefon +423 236 74 10 

Kontaktperson
Dominik Frick
dominik.frick@llv.li
Telefon +423 236 61 98 

Kontaktperson
Daniel Martin
daniel.martin@llv.li
Telefon +423 236 64 16 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/jagd-und-wildtiere 

 
Luzern Landwirtschaft und Wald (lawa)

Centralstrasse 33 
Postfach
6210 Sursee
Telefon 041 349 74 00

Dienststellenleiter-Stv.
Peter Ulmann
peter.ulmann@lu.ch
Telefon 041 349 74 85 

lawa@lu.ch
https://lawa.lu.ch/NJF 

 
Neuenburg Service de la faune, des forêts et

de la nature
Rue du Premier-Mars 11
2108 Couvet
Telefon 032 889 67 60

Chef de service
Christophe Noël 
christophe.noel@ne.ch
Telefon 032 889 77 35 

sffn@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SFFN/faune/Pa
ges/accueil.aspx 

 
Nidwalden Amt für Justiz

Kreuzstrasse 2 
Postfach 1242
6371 Stans
Telefon 041 618 44 81

Kontaktperson
Fabian Bieri
fabian.bieri@nw.ch
Telefon 041 618 44 80 

justizamt@nw.ch
https://www.nw.ch/jagdhuko/1145 

 
Obwalden Amt für Landwirtschaft und

Umwelt 
Fischerei
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Abteilung Umwelt
Alain Schmutz 
alain.schmutz@ow.ch
Telefon 041 666 63 83 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1855 



 
Obwalden Amt für Wald und Landschaft 

Jagd
Flüelistrasse 3 
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 22

Wissenschaftlicher Sachbearbeiter Natur
und Landschaft, Jagdverwalter
Cyrill Kesseli
cyrill.kesseli@ow.ch
Telefon 041 666 63 84 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1813 

 
Schaffhausen Jagd und Fischerei

Mühlentalstrasse 105
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 74 66

Ressortleiter Jagd & Fischerei,
Fischereiaufseher
Patrick Wasem
patrick.wasem@sh.ch
Telefon 052 632 71 38 

jagd-fischerei@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Departement-des-Innern/Jag
d-und-Fischerei-3318-DE.html 

 
Schwyz Amt für Gewässer 

Fischerei
Bahnhofstrasse 9 
Postfach 1214
6431 Schwyz
Telefon 041 819 18 48

Abteilungsleiter
Kuno von Wattenwyl
kuno.vonwattenwyl@sz.ch
Telefon 041 819 18 42 

GIS, Stv. Fischerei
Manuela Suter
manuela.suter@sz.ch
Telefon 041 819 19 83 

fischerei@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/verwaltung/umweltd
epartement/amt-fuer-gewaesser/fischerei.html/8
756-8758-8802-9447-9450-10713 

 
Schwyz Amt für Wald und Natur 

Jagd
Bahnhofstrasse 9 
Postfach 1184
6431 Schwyz
Telefon 041 819 18 35

Leiter Jagd und Wildtiere
Rinze Zgraggen
rinze.zgraggen@sz.ch
Telefon 041 819 18 41 

jagd@sz.ch
https://www.sz.ch/verwaltung/umweltdepartement
/amt-fuer-wald-und-natur/jagd-und-wildtiere/ja
gd.html/8756-8758-8802-9447-9454-9460-10682 

 
Solothurn Amt für Wald, Jagd und Fischerei

Barfüssergasse 14
4509 Solothurn
Telefon 032 627 23 41

Abteilungsleiterin, Stv. Amtschefin
Silvia Nietlispach
silvia.nietlispach@vd.so.ch
Telefon 032 627 23 47 

awjf@vd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/volkswirtschaftsdepar
tement/amt-fuer-wald-jagd-und-fischerei/ 

 
St. Gallen Amt für Natur, Jagd und Fischerei

Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 39 53

Abteilungsleiter Jagd
Simon Meier
simon.meier@sg.ch
Telefon 058 229 87 42 

Abteilungsleiter Fischerei
Christoph Birrer
christoph.birrer@sg.ch
Telefon 058 229 31 23 

info.anjf@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/jagd-fischerei.
html 

 
Tessin Ufficio della caccia e della pesca

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 28 71

Capo sezione
Nicola Solcà
nicola.solca@ti.ch
Telefon 091 814 29 06 

dt-ucp@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/ucp/ufficio 

 
Tessin Ufficio della caccia e della pesca 

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 28 71

Capo ufficio
Tiziano Putelli
tiziano.putelli@ti.ch
Telefon 091 814 28 71 

dt-ucp@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/ucp/ufficio 

 
Thurgau Jagd- und Fischereiverwaltung

Spannerstrasse 22
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 61 50

Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Fischerei
Kurt Schmid
kurt.schmid@tg.ch
Telefon 058 345 61 58 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Jagd &
Biber
Michael Vogel
michael.vogel@tg.ch
Telefon 058 345 61 54 

Amtsleiter
Stefan Eglauf
stefan.eglauf@tg.ch
Telefon +41 (0)58 345 61 50 

info.jfv@tg.ch
https://jfv.tg.ch/ 

 
Uri Amt für Forst und Jagd 

Jagd
Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Telefon 041 875 23 16

Jagdverwalter
Josef Walker
josef.walker@ur.ch
Telefon 041 875 23 12 

sid.afj@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/901 



 
Uri Amt für Umwelt 

Fischerei
Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiter Abteilung Revitalisierung und
Fischerei
Swen Walker
swen.walker@ur.ch 
Telefon 041 875 24 33 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/themen/1328 

 
Waadt Direction des ressources et du

patrimoine naturels
(DGE-DIRNA) 
Chasse
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 44 22

Chef de section
Frédéric Hofmann
frederic.hofmann@vd.ch
Telefon 021 557 86 49 

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/biodive
rsite-et-paysage/chasse 

 
Waadt Direction des ressources et du

patrimoine naturels
(DGE-DIRNA) 
Pêche
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 44 22

Chef de section
Frédéric Hofmann
frederic.hofmann@vd.ch
Telefon 021 557 86 49 

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/biodive
rsite-et-paysage/peche 

 
Wallis Service de la chasse, pêche et

faune
Rue Traversière 3 
CP 478
1950 Sion
Telefon 027 606 70 00

Chef de service
Nicolas Bourquin
nicolas.bourquin@admin.vs.ch
Telefon 027 606 70 05 

scpf@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/scpf 

 
Zug Amt für Wald und Wild

Aegeristrasse 56
6301 Zug
Telefon 041 594 35 35

info.afw@zg.ch
https://zg.ch/de/direktion-des-innern/amt-fuer
-wald-und-wild 

 
Zürich Amt für Landschaft und Natur

Eschikon 28
8315 Lindau
Telefon 043 257 97 97

Leitung
Lukas Bammatter
lukas.bammatter@bd.zh.ch
Telefon 043 257 97 56 

Leitung
Reto Muggler
reto.muggler@bd.zh.ch
Telefon 043 257 97 59 

fjv@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/baudirektion/amt-fuer-lan
dschaft-natur.html 

 


